S E Ç Ã O  D E  C O M P R A S  E  L I C I T A Ç Õ E S

 Jundiaí, 26 de novembro de 2021

À
TODAS AS LICITANTES,

Ref.: Pregão Eletrônico nº 028/2021 - PROCESSO DAE nº 4.651/2021

Solicitação de Esclarecimento

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de suporte técnico em
ambiente Oracle banco de dados.

Esclarecimentos:
“ Referente ao Edital PE 028/2021 – Suporte técnico ao ambiente de Banco de
Dados Oracle, solicitamos os seguintes esclarecimentos:

 Item 6.2 – Regularidade Previdenciária, Fiscal e Trabalhista

 Notamos que não foi mencionado apresentação de Certidão Negativa
Municipal, sendo assim entendemos que não é necessário apresentar
tal documento. Está correto nosso entendimento?

 Item 6.5 – Declarações

 Notamos que não foi mencionado apresentação da declaração Mod. 01

- Regularidade, constante no Anexo I. Será necessário apresentar tal
declaração ou não? Caso sim, em qual momento? “

Respostas:

 Item 6.2 – Regularidade Previdenciária, Fiscal e Trabalhista
Sim, o entendimento está correto.

 Item 6.5 – Declarações
A Declaração de Regularidade deverá ser apresentada junto com a
documentação de habilitação. Tanto no e-mail, quanto na documentação
física entregue à DAE.

Ficam ratificadas todas clausulas e condições do Edital e seus anexos

Atenciosamente,

Leonardo Puttini
Pregoeiro/Seção de Compras e Licitações